Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.01.2020г.                                  р.п.Мордово                                   № 43

        О проведении рейтинга дошкольных образовательных учреждений

        С целью исполнения приказа управления образования и науки Тамбовской

области №39от 13.01.2020года «О построении рейтингов органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и

образовательных организаций области по оценке эффективности развития

региональной системы образования в 2019 году» и выявления уровня

общедоступности системы дошкольного образования на территории

Мордовского района, администрация района постановляет:

1.Начальнику отдела образования администрации Мордовского района

(Плужникова) организовать проведение рейтинга муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений в Мордовском районе.

2.Ответственным за проведение рейтинга назначить ведущего

специалиста отдела образования Т.А. Шишину.

3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений (Дорофеева, Фролова, Миронова, Панина):

3.1. обеспечить проведение рейтинга в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного

образования в соответствии с приложением.

3.2. До 27.01.2020 года предоставить результаты рейтинга в отдел

образования администрации Мордовского района в электронном и на

бумажном носителе.

4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический Центр» (Вяльцева) разместить рейтинг муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений на официальном сайте

отдела образования администрации района http://mordovoobraz.68edu.ru/ до

31.01.2020года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова.

Глава Мордовского района                                                            С.В. Манн